

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗ

15.12 2022	
------------	--

г. Екатеринбург

No 175-A

О внесении изменений в Порядок образования и работы технических комиссий Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области по установлению причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Свердловской области

В соответствии с частью 6 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 57 Федерального закона от 31 июля 2020 года \mathbb{N} 248-Ф3 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» контрольного (надзорного) мероприятия»

приказываю:

- 1. Внести в Порядок образования и работы технических комиссий Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области (далее Департамент) по установлению причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Свердловской области, утвержденный приказом Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области от 08.11.2016 № 1396-А, с изменениями, внесенными приказом Департамента от 27.05.2022 № 76-А, следующие изменения:
- 1) в абзаце 3 пункта 3 слова «проведенной в соответствии с положениями подпункта «б» пункта 2 части 5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации проверки» заменить на «проведенного на основании пункта 1 части 1 статьи 57 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» контрольного (надзорного) мероприятия»;
- 2) в абзаце 2 пункта 9 слова «проведенной ответственным специалистом проверки» заменить на «проведенного ответственным специалистом контрольного (надзорного) мероприятия»;
- 2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента

4

А.П. Россолов